Zapisnica z0 9. riadneho zasadnutia

obecného zastupitel’stva v Beluji, zo drna 24.11. 2023

Pritomni poslanci: podla prezencnej listiny
Pritomni obcania: podla prezenc¢nej listiny
Program: podl'a pozvanky

Uvodné naleZitosti:

Kbodu ¢. 1

Schvalenie programu

Starostka obce Mgr. Monika Zlesikova precitala program dnesného zasadnutia, doplnila bod
¢.3 Kontrola prijatych uzneseni zo 7 a 8. Riadneho zastupitel'stva a 1.mimoriadneho
zastupitel'stva. Ostatné body sa posunu chronologicky. V bode &, 12 rézne sa dopliiia pismeno
e) vyrub stromov — predkladd PhDr. Zdena Zimanova

Diskusia:
Navrh na uznesenie ¢. 66/2023
OZ v Beluji: A. Schvaluje program dne$ného zasadnutia OZ
Hlasovanie za navrh: 3  poslanci
(Mgr. LCubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 2

Urcenie zapisovatel’a zapisnice
Starostka obce urcila za zapisovatel’ku p. Evu Mlynarikovu
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 67/2023
OZ v Beluji: A. Schvaluje
za zapisovatel'ku Evu Mlynarikovu
Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Cubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova, )
Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov

Kbodu ¢. 3

Kontrola prijatych uzneseni

Starostka obce predlozila kontrolu prijatych opatreni zo 7.riadneho OZ zo dina7.9.2023, z 1.
mimoriadneho OZ zo dna 6.10.2023 a z 8.riadneho OZ zo dia 3.11.2023

Diskusia.:

Navrh na uznesenie ¢. 68/2023
OZ v Beluji: A. Schval’uje
kontrolu prijatych opatreni zo 7.riadneho OZ zo dina7.9.2023, z
1.mimoriadneho OZ zo dna 6.10.2023 a z 8.riadneho OZ zo dna 3.11.2023



Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Cubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 4

VZN ¢&.2/2023 o miestnych daniach a poplatku za kom. odpady a drobné stavebné
odpady na uzemi obce Beluj
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 69/2023
OZ v Beluji: A. Schvaluje
VZN ¢.2/2023 o miestnych daniach a poplatku za kom. odpady a drobné
stavebné odpady na izemi obce Beluj

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. LCubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 5

VZN ¢.3/2023 o ustanoveni poplatku za rozvoj

Starostka obce predlozila OZ pripomienky podané od chaluparov a ob¢anov obce zo dna
14.11.2023, ako aj vyjadrenie od JUDr. Mareka Prockla k podanym pripomienkam.
Diskusia: Pocas diskusie sme sa venovali k uvedenym pripomienkam

Navrh na uznesenie ¢. 70/2023
OZ v Beluji: A. Neschval’'uje

VZN ¢.3 o ustanoveni poplatku za rozvoj

Hlasovanie za navrh: 1 poslankyna (Mgr. Cubica Dubovska)

Proti: 2 poslankyne (E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)
Zdrzal sa: 0 poslancov
K'bodu €. 6

Sprava hlavnej kontrolorky obce k rozpoctu obce pre roky 2024, 2025, 2026
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 71/2023
OZ v Beluji: A. Berie na vedomie
Spravu hlavnej kontrolorky obce k rozpoctu obce pre roky 2024, 2025, 2026

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Lubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)
Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov



K bodu ¢. 7
Rozpocet obce pre roky 2024, 2025, 2026
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 72/2023
OZ v Beluji: A. Schval’'uje
Rozpocet obce pre roky 2024, 2025, 2026

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Cubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢&.8
Uprava rozpoc¢tu ¢.2/2023
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢&. 73/2023

OZ v Beluji: A. Schvaluje
Upravu rozpoc¢tu Rozpoc¢tovym opatrenim ¢.2/2023

Obec Beluj, Beluj 43, 969 01Beluj

Rozpoctové opatrenie ¢. 2/2023
V stilade s ustanovenim § 14 zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. a v stlade s uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 57/2022
zo dna 28. 11. 2022 vykondvam zmenu rozpoctu rozpoctovym opatrenim.

Povolené prekrocenie prijmov a povolené prekrocenie vydavkov
v sulade s § 14 ods. 2 pism. b) a c)

nasledovne:
Bezné prijmy
funk¢na ekonomicka

zdroj klasifikacia klasifikdcia Nazov suma
41 111003 vynos dane z prijmov pouk. US 7520
41 121001 Daii z pozemkov 1000
41 121002 Dai zo stavieb 3000
41 133001 Daii za psa 150
41 212002 Z Prenajatych pozemkov 3300
41 212003 Z pren.bud.,preist.a obj. 640
41 223001 Za predaj vyr., tovarov a sluzieb 350
41 292006 Z nahrad z poist. Plnenia 2410
41 292012 Z dobropisov 2960
41 292017 Z vratiek 28
41 292027 Iné 44

41 Celkom 21402
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Nézov

Tar.,0s.,zakl.,funk.... Plat
Poist. do ost. zdrav. poistovni
Poist. do ost. zdrav. poistovni
Na nemcenské poistenie

Na starobné poistenie

Na urazové poistenie

Na invalidné poistenie

Na poistnie v nezamestnanosti

Na pois. do rezerv. fondu solid.

Postové sluzby
Komunikac.infrastruktara
Interiérové vybavenie
Prev.str.pr.zariad.techn.
Vseobecny material

Knihy, ¢asop., noviny, uceb.
Palivo,maziva,oleje
Poistenie

Vypoctovej techniky
Skolenia, kurzy, sem.,porady
Vseobecné sluzby

Poplatky a odvody
Stravovanie

Pridel do socidlneho fondu
Odmeny za mimopr. Pomeru
Mylné platby

Transfer obci okr. tran-
pren.vyk. SS

Na ¢lenské prispevky

Banke a pobocke zah. Banky
Budov, objekt. al. ich Casti
Priprav. a proj. dokument.a
Rekonstr. a modernizacia

Splacanie istiny z bank. Uverov

dl.

Specialny material

Servis, udrzba, opr. a vyd. ...
Speciélne sluzby

Udrzba budov,objek. al. ich
Casti

Vseobecny material
Vseobecné sluzby
Vseobecny material

suma
10560
575
186
25
943
81
2178
113
451
-200
600
1242
27
200
86
200
86
365
60
3500
150
600
500
-3600
44

450
-100
1640
500
4000
2100

2865
30
45

400

-1000
-100
-1400
-500



41 08.2.0. 632001 Energie -1800

41 08.2.0. 637002 Konkurzy a sutaze -1500
Udrzba budov,objek. al. ich

41 08.4.0. 635006 Ccasti -1200

41 10.4.0. 642014 Transfer jednotlivcovi -100

41 21402

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Cubica Dubovska, E. Mlynéarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 9

Komunitné centrum — dofinancovanie stavby pred kolaudaciou

Starostka obce predlozila poslankyniam obecného zastupitel'stva Rozpocet s vykazom vymer
na dofinancovanie stavby Komunitného centra pred kolaudaciou v sume 24 861,83 eur (vid’
priloha).

Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 74/2023
OZ v Beluji: A. Schvaluje
dofinancovanie stavby Komunitného centra pred kolaudéaciou na zaklade
predloZzeného Rozpoctu s vykazom vymer
v sume 24 861,83 eur (vid’ priloha)

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. LCubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 10

Komunitny plan socialnych sluZieb funkéného zoskupenia obci z regionu Sitno na
obdobie 2024 - 2030
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 75/2023

OZ v Beluji: A. Berie na vedomie
Dovodovu spravu k materialu Komunitny plén socialnych sluzieb funkéného
zoskupenia obci z Regionu Sitno na obdobie 2024 - 2030
B. Schval’uje
Komunitny plan socialnych sluzieb funkéného zoskupenia obci regionu Sitno
na obdobie 2024 - 2030

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Lubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)
Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov



Kbodu ¢. 11
Enviromentalny fond L3 — projekt zvySovanie energetickej u¢innosti verejnych budov
Starostka obce predlozila obecnému zastupitel'stvu cenova ponuku za konkrétny projektovy
zamer/Ziadost v ramci &innosti L3: Vystavba zariadeni na vyuzZitie slne¢nej energie na
vyrobu elektriny v sume 800,- eur
Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 76/2023

OZ v Beluji: A. Berie na vedomie
Podanie projektu zvySovanie energetickej ucinnosti verejnych budov L3:
Vystavba zariadeni na vyuzitie slne¢nej energie na vyrobu elektriny v sume
800,- eur

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci
(Mgr. Lubica Dubovska, E. Mlynarikové, PhDr. Zdena Zimanova)

Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov
K bodu ¢. 12
Rozne

Starostka obce predlozila podnety a vystupy z 1. Verejného stretnutia
a) Podnety z 1.verejného stretnutia obéanov zo dna 14.11.2023
b) Dotaznik mapovania potrieb ob¢anov — priprava
c) Participacia ob¢anov na rozvoji obce
d) Mikulas
e) Vyrub
f) Wifi pre teba

Diskusia:

Navrh na uznesenie ¢. 77/2023

OZ v Beluji: A. Berie na vedomie
a) Podnety z 1.verejného stretnutia obanov zo dna 14.11.2023
b) Dotaznik mapovania potrieb obfanov — priprava
c) Participacia ob¢anov na rozvoji obce
d) Mikulas
e) Vyrub
f) Wifi pre teba

Hlasovanie za navrh: 3 poslanci

(Mgr. LCubica Dubovska, E. Mlynarikova, PhDr. Zdena Zimanova)
Proti: 0 poslancov
Zdrzal sa: 0 poslancov

K'bodu ¢. Zaver

Starostka obce sa vSetkym pod’akovala a ukoncila zasadnutie OZ.

V Beluji 24.11. 2023
Zapisovatel: p. Eva Mlynarikovd ...,






